
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653   41Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

PORTARIA Nº 1153/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALVATERRA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DAOPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . IPC - JOAO PAULO CUNHA MONTEIRO - MAT:5913873
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1154/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/07/2018;
1 . IPC - ORION CAVALLEIRO DE MACEDO KLAUTAU NETO - 
MAT:5138302
2 . EPC - INALDO FARIAS SERRÃO - MAT:5411521
3 . IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT:5129575
4 . EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT:5553121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1155/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . ADM - NELSON ANTONIO TORRES - MAT:55590316
2 . IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
3 . IPC - JOSE MARIA PAIVA FURTADO - MAT:5206367
4 . MPC - TULIO JOSE CORDOVIL DA CUNHA - MAT:5232457
5 . IPC - JOAO COELHO GOMES - MAT:5332036
6 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
7 . IPC - SAMARA DOS SANTOS DA SILVA - MAT:57207029
8 . EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
9 . DPC - RAIMUNDO JAIME SALES DAS MERCES - MAT:3251578
10 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT:700070
11 . IPC - RITA NAZARE DA SILVA BITTENCOURT LIMA - 
MAT:5410614
12 . IPC - EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT:56952
13 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT:5913827
14 . IPC - JOAO CLAUDIO PEREIRA PAES - MAT:5940323
15 . EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT:5826314
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 6.075,00 ( seis mil, setenta e cinco reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1156/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 08/07/2018;
1 . IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1157/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018.;
1 . EPC - ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT:5913820
2 . IPC - MANOEL CRISTIANO LEITE DA COSTA - MAT:5856655
3 . IPC - JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT:5782350
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1158/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 05 a 
11/07/2018.;
1 . IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT:40550
2 . PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT:702196
3 . EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT:5836921
4 . IPC - EDSON SANTANA FERREIRA - MAT:5710626
5 . IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT:5436800
6 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
7 . DAS - SEBASTIAO PEREIRA CALDAS - MAT:5331099
8 . ADM - FABIO JORGE DE NAZARE FERREIRA - MAT:57195699
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), perfazendo um total 
de R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1159/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06a 09/07/2018.;
1 . IPC - DELCILENY OLIVEIRA CHAVES - MAT:5939680
2 . IPC - DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT:5940021
3 . IPC - FERNANDA ALEXANDRE DA SILVA - MAT:5940028
4 . EPC - ARTHUR ALVES DA MATA - MAT:5940288
5 . EPC - WELLINGTON VIEIRA - MAT:5940269
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para 
atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1160/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 13/07/2018;
1 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - 
MAT:5893614
2 . DAS - ANA FLAVIA DE LIMA - MAT:5904206
3 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - 
MAT:5332133
4 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
5 . IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT:5858984
6 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
7 . DAS - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT:5915101
8 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT:54187755
9 . EPC - ELLEM GONCALVES CARDOSO OLIVEIRA - MAT:5826276
10 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474
11 . EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
12 . DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
13 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete) diária(s) do grupo B no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 12.285,00 (doze mil, duzentos 
e oitenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1161/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAMETÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . EPC - DIRCE RODRIGUES BARRA - MAT:5130964
2 . IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1162/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . IPC - DANIEL GEMAQUE PAIVA - MAT:57173342
2 . EPC - VICTOR LUIS DE AGUIAR SOUSA - MAT:5913983
3 . DPC - ADRIENNE DE CASSIA SILVA PESSOA DA COSTA - 
MAT:57210803
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1163/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 07/07/2018;
1 . IPC - PAULO CEZAR SOUSA DA SILVA - MAT:5409691
2 . IPC - ROOSEVELT RIBEIRO DA COSTA - MAT:5331650
3 . EPC - ANNA JULIA FALCAO BASTOS - MAT:5940075
4 . IPC - JOSE LUIZ ALVES PEREIRA - MAT:5331722
5 . EPC - WALLACE JOAO BATALHA DE ARAUJO - MAT:5402220
6 . EPC - AYECHA DRIELE FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5940303
7 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
8 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
9 . EPC - TAYNARA DE SOUZA SANTOS - MAT:5913805
10 . EPC - LUCAS NAHUM DA TRINDADE - MAT:5932458
11 . IPC - ERIDIANE DA CONCEICAO RODRIGUES DOS SANTOS 
- MAT:5906495
12 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
13 . DPC - THIAGO MORAVSKI - MAT:5940435
14 . DPC - LUIZA GOMES - MAT:5940564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00. (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.890,00 ( Um mil, oitocentos e noventa reais), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1164/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018282408, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 
09/07/2018;
1 . IPC - MARIA SANTOS SILVA - MAT:5095522
2 . ADM - MANUELLE DA COSTA LOPES - MAT:57188177
3 . VIGIA - SERGIO ROBERTO FERREIRA VASCONCELOS - 
MAT:7006535
4 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT:5453186


